
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ  

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

17 января 2022 года                 с. Вольно-Надеждинское                                         № 36 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Надеждинского муниципального района от 17.12.2021 № 694 «Об утверждении 

перечня видов обязательных работ и перечня мест для отбывания 

осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на 

территории Надеждинского муниципального района в 2022 году» 
 

 

 

Руководствуясь частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерация и 

частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях 

приведения муниципальных правовых актов администрации Надеждинского 

муниципального района в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

администрация Надеждинского муниципального района. 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановления администрации Надеждинского муниципального 

района от 17.12.2021 № 694 «Об утверждении перечня видов обязательных работ и 

перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и 

исправительных работ на территории Надеждинского муниципального района в 2022 

году (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  Исключить из Приложения № 2 к постановлению следующее содержание: 

Наименование 

организации 

(объекта) 

Адрес 

организаци

и, 

номер 

телефона  

Выделяемое 

кол-во 

рабочих 

мест 

Предполагаемое 

трудоиспользова-

ние в  

выходные дни 

Перечень видов обязательных 

работ 

6. МБУ 

«Надеждински

й центр 

культуры и 

досуга» 

п. Новый, 

ул. Ленина, 

д. 1, 

8(42334)-3-

75-36 

  2 единичные 

случаи 

1. Благоустройство и 

озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка 

автобусных остановок. 



3.Уборка тротуаров и 

пешеходных дорожек. 

4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные 

работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка 

внутриквартальных 

территорий и контейнерных 

площадок мусора и бытовых 

отходов. 

9. Уборка помещений, 

лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка производственных 

помещений. 

11. Выполнение ремонтных 

работ. 

 12. Прочие работы 

 по благоустройству.                           

7.КГБУЗ 

«Надеждинска

я ЦРБ» 

с. Вольно-

Надеждинс

кое, ул. 

Пушкина, 

д. 61 

 5 единичные 

случаи 

1. Благоустройство и 

озеленение территории. 

2. Благоустройство и уборка 

автобусных остановок. 

3.Уборка тротуаров и 

пешеходных дорожек. 

4. Уборка снега. 

5. Подсыпка гравия и песка. 

6. Погрузочно-разгрузочные 

работы. 

7. Земляные работы. 

8. Санитарная очистка 

внутриквартальных 

территорий и контейнерных 



площадок мусора и бытовых 

отходов. 

9. Уборка помещений, 

лестничных площадок жилых 

домов. 

10.Уборка производственных 

помещений. 

11. Выполнение ремонтных 

работ. 

 12. Прочие работы по 

благоустройству. 

                                  

 

2.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава». 

3.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на           

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций. 

 

И.о. главы администрации  

Надеждинского муниципального района                                                            Д.А. Котренко 
 


